
Narodowe  Święto
Niepodległości  hucznie  choć
zdalnie

Biuro  Programu  „Niepodległa”  oraz
Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  zapraszają  do  wspólnych
obchodów  Narodowego  Święta

Niepodległości.    102.  rocznica  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości  będzie  wyjątkowa  ze  względu  na  pandemię
COVID-19  i  związane  z  nią  ograniczenia  dotyczące  m.in.
gromadzenia się. Czytaj dalej na stronie MKiDN →

Uroczystość  Wszystkich
Świętych i Zaduszki

Uroczystość  Wszystkich  Świętych  (łac.
Sollemnitas  Omnium  Sanctorum)  obchodzona
corocznie w dniu 1 listopada. W Kościele
katolickim uroczystość ku czci wszystkich
chrześcijan,  którzy  osiągnęli  stan
zbawienia i przebywają w niebie, zwracając
uwagę  szczególnie  na  tych,  którzy  wiedli
święte  życie  w  ukryciu  i  nie  zostali

kanonizowani. W doktrynie Kościoła katolickiego jest wyrazem
wiary  w  obcowanie  świętych  i  powszechne  powołanie  do
świętości,  radosnym  dziękczynieniem  za  wszystkich,  którzy
osiągnęli świętość.

Wszyscy święci, obraz pędzla Albrechta Dürera z ołtarza w Landau z 1511 roku
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Czytaj więcej →

Uroczystość  Wszystkich  Świętych  jest  treściowo  połączona  z
następującym po nim obchodem liturgicznym Dnia Zadusznego.

Zaduszki, Dzień Zaduszny lub Święto
Zmarłych właściwie Wspomnienie Wszystkich
Wiernych Zmarłych (łac. Commemoratio
Omnium Fidelium Defunctorum). W Kościołach
łacińskich obchód liturgiczny poświęcony
zmarłym, przypadający corocznie na dzień 2
listopada. W doktrynie Kościoła katolickiego Dzień Zaduszny
jest wyrazem przekonania o obcowaniu świętych,
zmartwychwstaniu ciał, życiu wiecznym oraz skuteczności
modlitwy wstawienniczej.

Zaduszki. Obraz olejny Ferdinanda Waldmüllera z 1839 roku, Stara Galeria Narodowa w

Berlinie Czytaj więcej →
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Dzień Papieski w ZSP 2020
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Dnia  16  października  2020  roku  w  auli
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  obchodziliśmy
20.  Dzień  Papieski.  Tegoroczne  święto
zostało wyznaczone przez Fundację „Dzieło
Nowego Tysiąclecia” na 11 października pod
hasłem  „Totus  Tuus”  (Cały  Twój),  które

jest zawołaniem biskupa Karola Wojtyły.

Kard.  Nycz,  przewodniczący  Rady  Fundacji  „Dzieło  Nowego
Tysiąclecia” zaznaczył, że wybór tego hasła jest uzasadniony
tym,  że  Fundacja  wchodzi  w  20-lecie  swojej  działalności.
„Chcemy,  żeby  to  Totus  Tuus,  które  jak  wiemy  było  hasłem
biskupim Karola Wojtyły, a potem kardynała Wojtyły i papieża
Jana  Pawła  II,  było  jakąś  formą  syntezy
pontyfikatu  po  tych  20  latach  działalności
Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia. Bowiem w
tym haśle zawiera się to wszystko co on chciał
nam powiedzieć, wybierając te dwa słowa +Cały
Twój – Totus Tuus+ jako hasło swojej biskupiej
posługi” – powiedział kard. Nycz.

Elżbieta Marut-Kargul

Wizyta uczniów ZSP w Muzeum
Czechowicza

Dnia  12  października  2020  r.,  dzięki
uprzejmości dyrekcji Muzeum Literackiego
im.  Józefa  Czechowicza,  uczniowie  klas
maturalnych,  z  zachowaniem  szczególnych
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wymagań epidemiologicznych, mogli uczestniczyć w prowadzonej w
siedzibie muzeum przy ul. Złotej 3 lekcji muzealnej o naszym
słynnym lubelskim poecie. Wysłuchali wykładu na temat jego
biografii,  dokonali  analizy  jednego  z  wierszy  i  obejrzeli
eksponaty związane z Józefem Czechowiczem. Zajęcia prowadziła
Pani Anna Marcińczyk.

Agnieszka Aleksandrowicz

Opis alternatywny. Galeria składa się z dziewięciu plików graficznych.

Grupa  uczniów  siedzi  i  słucha  wykładu  w  sali  Muzeum  Literackim  im.  Józefa

Czechowicza.  Młodzież  jest  w  maseczkach  z  powodu  obostrzeń  sanitarno-
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epidemiologicznych. Na jednym zdjęciu jest pracownik muzeum, również w maseczce. Dwa

zdjęcia są fotografiami rękopisów poety.

Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

Quiz online „Polscy laureaci
literackiej Nagrody Nobla”

Miło  nam  poinformować,  że  zwycięzcą
konkursu  czytelniczego  został  Miłosz
Mazurek  z  klasy  4A  LP.  Gratulujemy
laureatowi  i  dziękujemy  za  udział
wszystkim  uczestnikom.

Prosimy  Miłosza  o  skontaktowanie  się  przez  e-mail,  od
poniedziałku, z P. Jolantą Jarosińska, prezesem Stowarzyszenia
Lubelski  Plastyk,  które  jest  fundatorem  nagrody.
j.jarosinska@liceumplastyczne.lublin.pl

Regulamin i instrukcja przebiegu konkursu

Europejski Dzień Języków 2020
We  wrześniu  2020  roku  w  Zespole  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  upamiętniliśmy Europejski Dzień
Języków,  ustanowiony  w  2001  roku  z
inicjatywy  Rady  Europy  jako  coroczne
święto przypadające na dzień 26 września.
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Nasi  uczniowie  wykonali  plansze   z
humorystycznymi grafikami i tekstami w językach obcych, które
zamieścili na wszystkich drzwiach w szkole, zgodnie z prawdą,
że znajomość języków obcych otwiera drzwi na cały świat.
E. K.
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Opis alternatywny. Galeria składa się z szesnastu plików graficznych.

Żółte plansze z humorystycznymi grafikami i tekstami w językach obcych zamieszczone

na białych drzwiach w szkole, jedne drzwi są beżowe. Na dwóch zdjęciach dwie

uczennice oglądają grafiki na drzwiach. W tle kolorowa praca z tkaniny artystycznej

na ścianie.

Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

Wrześniowe  obchody  rocznic
wydarzeń historycznych w ZSP

Dnia 17 września 2020 roku w Zespole Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie odbyły się obchody upamiętniające
81. rocznicę ataku ZSRR na Polskę i 100.
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Dla naszych
uczniów były to ważne lekcje historii oraz
czas na refleksję i zadumę nad dziejami

Polski.

E. K.
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Opis alternatywny. Galeria składa się z szesnastu plików graficznych.

Kolorowe plansze historyczne pt.: „Wrzesień 1939” zamieszczone na ścianach górnego

korytarzy szkoły. Na dwóch zdjęciach uczennice oglądają plansze. W tle duże okna,

kwiaty, rzeźba i prace z fotografii na ścianach boksów.

Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

Inauguracja  roku  szkolnego
2020/2021

Z  pewnością  była  to  inna  niż  zawsze
inauguracja  nowego  roku  szkolnego  w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie.  W  cieniu
pandemii rozpoczęliśmy go uroczyście, choć
w  reżimie  sanitarnym,  z  zasłoniętymi
nosami i ustami, w dystansie społecznym.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9280716.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9280717.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9290721.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9290722.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9290723.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9290724.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9290725.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/10/P9290726.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/inauguracja-roku-szkolnego-2020-2021/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/inauguracja-roku-szkolnego-2020-2021/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2020/08/P9010580.jpg


Młodzież została podzielona na dwie grupy. W auli szkolnej
dyrektor Krzysztof Dąbek najpierw o godzinie o 9.00 przywitał
licealistów z OSSP i PLSP, potem o 10.30 uczniów LP z PLSP.
Następnie w klasach odbyły się kameralne spotkania młodzieży z
wychowawcami.  Pomimo  epidemicznych  obostrzeń,  wśród  uczniów
panowała  radość  z  powrotu  w  szkolne  mury,  ze  spotkań  z
przyjaciółmi, koleżankami i kolegami, pedagogami.

W tym wyjątkowym roku nadziei i optymizmu, a także wielu obaw,
życzymy  wszystkim  uczniom  oraz  nauczycielom  owocnej  i
bezpiecznej  nauki  i  pracy.

Elżbieta Marut-Kargul
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fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko

Opis alternatywny. Galeria składa się z 16 plików graficznych.

Na ścianach auli szkolnej wiszą prace dyplomowe z grafiki. Przy suficie na ścianie

pokrytej drewnem znajdują się drewniane płaskorzeźby przedstawiające godła, orły. Na

podłodze jasny, nowy parkiet. W dużych oknach wiszą bordowe, grube zasłony. Z tego

samego materiału wykonane kurtyny wiszą na scenie, zsunięte na boki. Po prawej

stronie sceny znajdują się przeciągnięte od podłogi do sufitu tkaniny, biała i

czerwona (symbol flagi Polski). Po lewej stronie sceny stoi pianino i drewniana

mównica z logo szkoły, po prawej stół przykryty granatową narzutą. Na nim dyplomy i

książki. Na środku, przy scenie stoi poczet sztandarowy złożony z trojga uczniów.

Chłopiec trzyma sztandar szkoły. Panuje uroczysty nastrój.

Z powodu obostrzeń sanitarno-epidemiologicznych związanych z pandemią osób jest

niewiele.  Noszą  oni  maseczki  lub  przyłbice  na  twarzach.  Siedzą  na  krzesłach

zachowując dystans odległościowy między sobą.

Wyczytywani przez dyr Krzysztofa Dąbka uczniowie podchodzą do niego, na środek auli,

żeby  otrzymać  gratulacje,  dyplom  i  nagrodę,  książkę  za  osiągnięcia  szkolne  w

ubiegłym roku szkolnym.

Na uroczystości także obecni są: v-ce dyr Alina Tkaczyk, v-ce dyr Andrzej Mazuś,

Robert Wojniusz, Krzysztof Kijewski, Zdzisław Kwiatkowski, Anna Giecko, Katarzyna

Markiewicz, Waldemar Dziaczkowski, ks. Marek Sawicki.

Kliknięcie w  miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.
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Bezpieczny powrót do szkół –
list MEN do rodziców uczniów
Wspólnie z Głównym Inspektorem Sanitarnym kierujemy specjalny
list do rodziców uczniów, w którym zachęcamy do zainstalowania
aplikacji  ProteGo  Safe.  To  narzędzie  pozwalające  na
ograniczenie  ryzyka  rozprzestrzeniania  się  koronawirusa,
wspierające bezpieczny powrót dzieci do szkół.

ProteGO  Safe  to  aplikacja,  która  powiadamia  o  możliwym
kontakcie  z  koronawirusem.  Informuje  również,  jakie  środki
ostrożności zachować i jak postępować w przypadku podejrzenia
infekcji u siebie lub swoich bliskich. Ponadto ProteGO Safe to
wiarygodne i sprawdzone źródło wiedzy. W aplikacji znajdują
się  komunikaty  potwierdzone  przez  Ministerstwo  Zdrowia  i
Główny Inspektorat Sanitarny, a także informacje opracowane na
podstawie  danych  Europejskiego  Centrum  ds.  Zapobiegania  i
Kontroli  Chorób  (ECDC)  oraz  Światowej  Organizacji  Zdrowia
(WHO).

Uprzejmie proszę o przekazanie listu rodzicom uczniów oraz
zawieszenie  informacji  o  aplikacji  w  widocznym  dla  nich
miejscu w placówce oświatowej.

Jednocześnie pragnę przypomnieć, że na stronie internetowej
ministerstwa znajduje się zestawienie najważniejszych pytań i
odpowiedzi,  które  mogą  być  pomocne  w  bezpiecznym  powrocie
uczniów  do  szkół.  Zachęcam  Państwa  do  śledzenia  tych
informacji  na  bieżąco.

https://www.gov.pl/web/edukacja/bezpieczny-powrot-do-szkol2

Z wyrazami szacunku
Dariusz Piontkowski
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Minister Edukacji Narodowej


